
No.1

物品役務等の名称及び数量 契約者の職名及び氏名 契約年月日 契約相手方の氏名及び住所 契約種別 契約金額（円） 備考

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）

オンラインガスクロマトグラフ　一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年4月16日
宝化成機器株式会社
代表取締役　井上　昭二
福島県郡山市喜久田町一丁目62-1

一般競争入札 5,940,000

乗合自動車賃貸借　一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年4月24日
大和リース株式会社
大阪府大阪市中央区農人橋2丁目1-36

一般競争入札 54,890
単価契約
1月あたり

指向性放射線検出器組込異動可視化システ
ムの解析手法の開発　一式

国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年5月15日
株式会社ｳﾞｨｼﾞﾌﾞﾙｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ
代表取締役　黒澤　直弘
茨城県那珂郡東海村村松440

一般競争入札 7,997,000

人工気象器　　一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年6月27日
株式会社セイミ
代表取締役　松本　紀行
宮城県仙台市青葉区柏木二丁目3番28号

一般競争入札 5,955,400

イオンクロマトグラフィー用シンチレーション式
放射能検出システム　一式

国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年7月24日
宝化成機器株式会社
代表取締役　井上　昭二
福島県郡山市喜久田町一丁目62-1

一般競争入札 4,807,000 　

　
リアルタイム計測-飛行時間型質量分析計
一式

国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年8月1日
株式会社東栄科学産業郡山営業所
所長　橋本　富美男
福島県郡山市富久山町福原字陣場194－7

一般競争入札 11,000,000

食品成分構造同定分析システム移設業務
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年8月6日
株式会社東栄科学産業郡山営業所
所長　橋本　富美男
福島県郡山市富久山町福原字陣場194－7

一般競争入札 16,940,000

ラマンスペクトルリアルタイム反応追跡装置
一式

国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年8月20日
宝化成機器株式会社
代表取締役　井上　昭二
福島県郡山市喜久田町一丁目62-1

一般競争入札 17,154,500

赤外スペクトルリアルタイム反応追跡装置
一式

国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年8月20日
宝化成機器株式会社
代表取締役　井上　昭二
福島県郡山市喜久田町一丁目62-1

一般競争入札 14,718,000

液体窒素発生装置　一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年8月20日
宝化成機器株式会社
代表取締役　井上　昭二
福島県郡山市喜久田町一丁目62-1

一般競争入札 7,579,000

重油　ＪＩＳ　1種2号
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年10月8日

株式会社　光商会福島
代表取締役　　星　　正秋
福島県会津若松市神指町大字高久字高久
147-1

一般競争入札 89.1
単価契約
1リットルにつき

ホウ素分析ユニット　一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年10月10日
宝化成機器株式会社
代表取締役　井上　昭二
福島県郡山市喜久田町一丁目62-1

一般競争入札 8,499,700

屋外型閉鎖系人工気象室
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年10月28日
スリービーシステムズ株式会社
代表取締役　吉田　和彦
福島県郡山市鳴神一丁目2

一般競争入札 23,650,000

高速液体クロマトグラフィーシステム　一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年10月30日
株式会社東栄科学産業郡山営業所
所長　橋本　富美男
福島県郡山市富久山町福原字陣場194－7

一般競争入札 4,950,000 　



No.2

物品役務等の名称及び数量 契約者の職名及び氏名 契約年月日 契約相手方の氏名及び住所 契約種別 契約金額（円） 備考

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）

ハンドル式集密書架　一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年11月28日
株式会社クマヒラ
代表取締役　渡邉　秀隆
東京都中央区日本橋室町２丁目１番１号

一般競争入札 16,500,000

入試インターネット出願システム利用及び検
定料収納代行業務　一式

国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年12月6日

東京都文京区後楽二丁目５番１号
飯田橋ファーストビル９階
株式会社キャリタス
代表取締役社長　新留　正朗

一般競争入札 4,807,000

デジタルマイクロスコープ　一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年12月25日
株式会社東栄科学産業郡山営業所
所長　橋本　富美男
福島県郡山市富久山町福原字陣場194－7

一般競争入札 7,975,000 　

中性子測定正四面体検出器用回路の製造
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和6年12月25日
クリアパルス株式会社
代表取締役　根本　龍男
東京都大田区中央6丁目25番7号

一般競争入札 5,088,600

複合機運用支援サービス　一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和7年1月22日
共栄ブレーン株式会社
代表取締役　堀江　茂男
福島県福島市飯坂町平野字代１２番地２０

一般競争入札

ﾓﾉｸﾛ0.858円/枚
2色ｶﾗｰ0.858円/枚

ｶﾗｰ5.720円/枚
ｺｲﾝﾍﾞﾝﾀﾞｰ2,000円/台

単価契約

粉体自動分注天秤　一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和7年1月30日
宝化成機器株式会社
代表取締役　井上　昭二
福島県郡山市喜久田町一丁目62-1

一般競争入札 4,675,000 　

令和7年度及び8年度福島大学健康診断等の
検査業務　一式

国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和7年2月14日
医療法人社団敬愛会
理事長　菊池　節夫
福島県福島市東中央３丁目１５番地

一般競争入札 21,591,680

ガスクロマトグラフ質量分析装置　一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和7年2月14日
美和電気工業株式会社郡山支店
支店長　渡部　健
福島県郡山市島１丁目22-7

一般競争入札 9,548,000

附属学校園用務員業務
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和7年2月26日
株式会社NEOソリューション
代表取締役　佐藤 了
福島県福島市野田町七丁目９番８号

一般競争入札 1,200
単価契約
1Hあたり

乗用自動車賃貸借 一式
国立大学法人 福島大学
学長　三浦　浩喜

令和7年3月26日
株式会社トヨタレンタリース新福島
代表取締役　　佐藤修朗
福島県郡山市根町1番27号

一般競争入札 48,180
単価契約
1月あたり


